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 هیس! می خواهم حرف بزنم

در روستای فیلاباد به دنیا آمدم و از سیزده سالگی 
در اصفهان بزرگ شدم. حالا سی ساله و متأهل 
هستم. اولین چیزی که به یاد دارم روستای زیبا و 
خوش آب  و هوایی بود که در آنجا زندگی می کردم. 
راستش چیزی از حرف های اطرافیانم نفهمیدم؛ 
فقط از غم پنهان در صورت مادرم متوجه تفاوتم با 
دیگران می شدم. تفاوت من با خانواده ام در دنیای 

بی صدایم بود. 
رسیدم به سن مدرسه. صحبت های معلم با لهجه  
دوست داشتنی بختیاری و گنگ ماندن من در 
سکوت. آخر من را چه به صحبت کردن، آن هم 

با لهجه!
آن چه خواندید، بخشی از خاطرات خانم زهرا ایزد پور 
بود. ایشان که ناشنوا هستند و به قول خودشان 
دنیایی بی صدا و جدید در ذهنشان دارند، برایمان از 

زندگی و تجربیات خود گفتند:
  دوران مدرسه و تحصیل را چطور 

گذراندید؟
مدرسه  فارسان عادی بود؛ فقط ما شش نفر ناشنوا 
بودیم. معلم ها، به جز یک نفر که زبان اشاره بلد بود،  
با اشاره های ساده با ما حرف می زدند. سال 79 به 
اصفهان آمدیم تا شرایط تحصیل من بهتر شود؛ اما 
خیلی زمان برد که با وضعیت کنار بیایم. کم کم به 
کمک خواهر هایم و با تلاش خودم، در مدرسه جزو 
بهترین شاگردها شدم و دیپلم نقاشی گرفتم و در 

مسابقات کشوری آبرنگ ناشنوایان رتبه اول شدم.
  به جز درس چه فعالیت هایی داشته اید؟

سرود و شطرنج. از سال ها پیش به کمک مربی هایم 
خانم جانی پور و خانم پناهی، در این کلاس ها شرکت 
کردم. قهرمان شطرنج ناشنوایان شدم و در سرود هم 

موفقیت هایی به دست آوردم.
  کارهای روزمره را چگونه انجام می دهید؟ 
مثل خریدکردن، تاکسی سوارشدن، دکتر 

رفتن یا...
ساده است. فروشنده مثلًا می گوید ده هزار تومان، 
من متوجه می شوم. اگر اشتباه متوجه شده باشم، 
یک ماشین حساب نشان می دهد یا فاکتور خرید. به 
راننده  تاکسی می گویم فلان خیابان؛ یا با دست اشاره  
مستقیم می کنم. به تازگی هم که از اسنپ و تبسی 
می توانم استفاده کنم. دکتر را با شوهرم، پدر یا مادر 
می روم؛ اگر تنها باشم، توضیحاتم را روی کاغذی 

برای پزشک می نویسم.
  تفریح های شما چیست؟

استخر، آشپزی غذاهای جدید، کلاس و کافه رفتن 
با دوستانی که مثل خودم هستند. 

  الان در کنار خانه داری چه کارهایی انجام 
می دهید؟

چرم دوزی، اجرای سرود، گریم صورت و...
  آیا جایی بوده که مراجعه کنید اما به خاطر 

ناشنوا بودن، شما را نپذیرند؟
بله: بعضی پزشک ها، گاهی در فروشگاه ها و 

شرکت هایی که برای استخدام می روم.
 افراد ناشنوا چه شغل هایی را می توانند 

به عهده بگیرند؟
کارهایی که بیشتر با چشم و دست انجام می شود 
و نیاز خاصی به شنیدن ندارد و شغل های کم خطر 
مثل تئاتر، گریم، آرایشگری، مینا کاری، نگارگری و 

کلاً هنرهای تجسمی.
خانم ایزد پور، درباره برخوردهای تلخ مردم و رفتار 
صمیمانه  همسایه هایش می گوید: از بچه تا بزرگ 
وقتی می بینند من با اشاره حرف می زنم و متوجه 
مشکلم می شوند، شروع به مسخره کردن می کنند؛ 
اما برایم مهم نیست و تحمل می کنم. کم کم فرهنگ 
جامعه بهتر می شود. باید بگویم همسایه هایمان 
رفتارشان دوستانه و خوب است. چند دوست 
شنوا هم دارم؛ زمانی که در تولید و فروش شال کار 
می کردم با آنان آشنا شدم. خلاصه وقتی دیگران 
با من حرف می زنند به کمک لب خوانی می فهمم. 
ناشنواها محدود نیستند؛ می توانند پیشرفت کنند، 

این جامعه است که ما را محدود می کند.
او با وجود اینکه کاملًا ناشنواست و حتی استفاده 
از سمعک هم برایش تأثیر مثبتی ندارد، الان از 
زندگی اش راضی است؛ از اینکه عقل و تن سالمی 
دارد و به هر حال با همسرش که ایشان هم ناشنوا 
هستند، خانواده  آرامی تشکیل داده اند؛ اما دوست 
دارد شنیدن را تجربه کند، موسیقی گوش کند، 
دانشگاه برود و... یکی از خواسته های زهرا، به عنوان 
یک شهروند ناشنوا این است که به ورزش ناشنوایان 
هم مانند معلولان دیگر توجه شود. گفت وگوی 
لذت بخشی که با خانم ایزدپور داشتیم، تجربه  
جدیدی بود که به ما نشان داد می توان با افرادی 
که با ما کمی متفاوت هستند هم به خوبی ارتباط 
برقرار کرد؛ کافی است صبر و خلاقیت داشته باشیم 
تا راه وابزار مناسب را بیابیم. مهم تعامل، یاد گرفتن 
و بهره بردن از حضور یکدیگر است؛ خواه با کلام، با 

اشاره  دست و صورت یا حتی نوشتن. 

گفتوگو

خارج شدن داروهای با امکان دریافت بدون نسخه از پوشش بیمهنزاع، دومین عامل مرگ و میر در اورژانس!لایحه حمایت از حقوق کودکان، منتظر بررسی در مجلس
باشگاه خبرنگاران: نائب رئیس کمیسیون حقوقی قضایی مجلس گفت: 
کار لایحه حمایت از حقوق کودکان به پایان رسیده و برای تصویب نهایی به 
صحن علنی فرستاده شده است. محمد کاظمی بیان کرد: از ابتدای شروع 
به کار مجلس در دوره فعلی، لایحه حمایت از حقوق کودکان مورد بحث و 
بررسی قرار گرفته است و پس از مدتی به کمیته فرعی ارجاع داده شد. کاظمی 
خاطرنشان کرد: پس از ارجاع لایحه حمایت از حقوق کودکان به کمیته 
فرعی، مرکز پژوهش ها به این لایحه ورود کرد و پس از اصلاح برخی از موارد، 
در نهایت طی روزهای گذشته در آخرین جلسه کمیسیون حقوقی قضایی به 

مرحله پایانی رسید و به صحن علنی مجلس ابلاغ شد.

مهر: رئیس انجمن مددکاران اجتماعی با تأکید بر استفاده از ظرفیت 
آموزش و پرورش در نهادینه کردن سلامت روان در جامعه، گفت: براساس 
اعلام وزارت بهداشت، دومین عامل مرگ افراد در اورژانس ها نزاع است. 
سیدحسن موسوی چلک، با اشاره به افزایش آسیب های اجتماعی در کشور، 
افزود: بالارفتن سطح خشونت در جامعه بسیار خطرناک است؛ باید مسئولان در 
این زمینه بررسی انجام دهند که چرا میزان خشونت در جامعه به این حد رسیده 
است؟! وی با انتقاد از بی توجهی به جایگاه مددکاران در کشور به ویژه در لایحه 
سلامت روان تأکید کرد: دومین پرونده قضایی در کشور مربوط به خشونت است؛  

این نشان می دهد جایی در سیاست گذاری های ما مشکل دارد.

 ایرنا: رئیس سازمان غذا و دارو گفت: با مصوبه شورای عالی بیمه، پوشش 
بیمه ای داروهایی که امکان دریافت بدون نسخه دارد، حذف شد و از اول 
دی ماه اجرا می شود. غلامرضا اصغری، بدون اشاره به تعداد و نام این داروها 
افزود: این مصوبه بعد از تصویب در شورای عالی بیمه، از سوی دولت ابلاغ شده 
است و از اول دی ماه امسال اجرایی می شود. وی گفت: این مصوبه خوبی است 
که براساس آن، داروهای معمولی )OTC( مثل سرماخوردگی و استامینوفن 
از پوشش بیمه ای حذف می شوند و اعتبار پوشش بیمه ای این داروها برای 
داروهای دیگری که مورد نیاز بیماران خاص، مزمن و صعب الاعلاج است 

هزینه می شود.

بهداشتآسیبهایاجتماعیدرشهر

حقوق شهروندیحوادث

آیا می دانید با ثبت رسمی ازدواج دوم، واقعه ازدواج و طلاق قبلی 
از شناسنامه حذف می شود؟

چنان چه فردی از همسرش طلاق گرفته باشد، با انتخاب همسر 
دوم و ثبت رسمی ازدواج و ثبت شدن نام او در شناسنامه اش 

می تواند در خواست حذف نام همسر اول را بکند. 
حذف نام زوجین از شناسنامه یکدیگر تنها در صورتی میسر 
است که در دوران عقد و قبل از عروسی جدایی انجام شده باشد 
و دوشیزه بودن زوجه مطابق احکام قضایی و سند طلاق محرز 

باشد. 
آیا می دانید:

به موجب قانون ثبت احوال، مهلت اعلام واقعه ولادت 15 روز از 
تاریخ تولد طفل است و روز ولادت و تعطیل رسمی بعد از آخرین 

روز مهلت به حساب نمی آید؛ در صورتی که ولادت در اثنای سفر 
زمینی، هوایی یا دریایی رخ دهد، مهلت اعلام آن از تاریخ رسیدن 

به مقصد محسوب می شود. 
به موجب همین قانون : مهلت اعلام وفات، ده روز از تاریخ وقوع 
یا وقوف بر آن است و روز وفات و تعطیل رسمی بعد از آخرین روز 
مهلت به حساب نمی آید در صورتی که وفات در اثنای سفر رخ 
دهد، مهلت اعلام آن از تاریخ رسیدن به مقصد احتساب خواهد 

شد. 

مردی جسد همسرش را پشت در خانه گذاشت!
تابناک: مرد بیمار درپی اختلاف های خانوادگی، همسرش را کشت و 
جسدش را جلوی در خانه انداخت! راز جنایت نیمه شب هنگامی فاش 
شد که یکی از ساکنان محله دخانیات ساری هنگام عزیمت به خانه با 
پیکر خون آلود و بی جان زن همسایه روبه رو شد که کنار دیوار حیاط 
روی زمین بی حرکت افتاده بود. پلیس که ساعت 55 و 01 دقیقه بامداد 
روز یکشنبه دوازدهم آذرماه 96 با تماس این مرد در جریان ماجرا قرار 
گرفته بود، بلافاصله وارد عمل شد و تحقیقات تخصصی در دستور کار 
قرار گرفت. در نخستین مرحله تجسس های پلیسی و بازپرس کشیک، 
مشخص شد زن و شوهر از مدت ها قبل اختلاف داشته اند. بدین ترتیب 
با احتمال اینکه مرد خانواده در قتل همسرش دخالت داشته باشد، او را 
بازداشت و مورد بازجویی قرار دادند. این مرد در بازجویی های مقدماتی 
به کشتن زن جوانش اعتراف کرد. پلیس در بررسی سوابق جنایتکار 
40 ساله دریافت که او به بیماری روحی، روانی مبتلا بوده و در جریان 
مشاجره شدید و عصبانیت، کنترل خود را از دست داده و با واردآوردن 
ضربه ای به سر زنش او را به قتل رسانده است. با توجه به این یافته ها پیکر 

مقتول به پزشکی قانونی انتقال یافت. 

دستگیری مرد عروسک به دست با 250 سرقت
ایسنا: مدتی قبل شماری از ساکنان اطراف دریاچه شهدای 
خلیج فارس و برخی از افرادی که برای تفریح به این منطقه آمده 
بودند، با مراجعه به کلانتری 181 عوارضی از سرقت محتویات و 
لوازم داخل خودروی شان خبر داده و خواستار رسیدگی به این 
موضوع شدند که بلافاصله تیمی از مأموران کلانتری رسیدگی 
به موضوع را در دستورکار خود قرار داد. تحقیقات برای شناسایی 
عامل یا عاملان این سرقت ادامه داشت، تا اینکه سرانجام مردی 
جوان به هویت معلوم به عنوان عامل این سرقت ها از سوی مأموران 
شناسایی و دستگیر و به کلانتری منتقل شد. این فرد دمعترف شد 
از حدود سه ماه پیش تاکنون اقدام به سرقت بیش از 250 دستگاه 
خودروی سواری در محدوده اطراف دریاچه شهدای خلیج فارس و 
پارکینگ های آن کرده است. در ادامه تحقیقات پلیس، عروسک 
یک خرس پاندا در کنار متهم توجه مأموران را به خود جلب کرد که 
با بررسی مشخص شد متهم هنگام سرقت، این خرس را در آغوش 
گرفته و شاه کلیدها و لوازم خود را برای بازکردن در خودروهای 

مختلف، درون شکم این عروسک جاساز کرده است.

ثبت احوال و حقوق شهروندی 

 شرایط حذف اسم همسر
 از شناسنامه

مشغله کاری مانع ازدواج زنان در ژاپن
ایسنا: نتایج یک بررسی نشان 
می دهد زنان ژاپنی به دلیل 
مشغله کاری حاضر به ازدواج 

نیستند.
در این بررسی آمده  است: حدود  

60 درصد زنان واجد شرایط 
ازدواج در این کشور به دلیل 
مشغله های زیاد در محیط 
کار به ازدواج فکر نمی کنند. 
درحال حاضر، زنان در ژاپن همچون مردان حجم کاری مشابهی را متحمل 

می شوند و به همین دلیل حاضر به ازدواج نیستند.
در دهه 1980 بیش از 60 درصد جوانان 20 سال به بالا در ژاپن ازدواج کرده 

بودند درحالی که امروز ازدواج در این گروه سنی در حداقل میزان است.
به گزارش news18، در این مطالعه نتیجه گیری شد که کاهش ساعات کاری، 
مرخصی زایمان و بهبود شرایط دیگر می تواند به زنان ژاپنی اجازه دهد که به 

ازدواج هم فکر کنند.
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میراث آریا: با پایان یافتن عملیات مرمت موزه پوشاک سلطنتی پس از سه ماه، طبقه همکف این موزه نیز  
با چیدمانی نو  ازسه شنبه 14 آذرماه برای عموم بازگشایی می شود. گالری های این طبقه اختصاص به معرفی 
سیر تحول پوشاک ایران در دوران قاجار همراه با تصاویر و نمایش پوشاک اقوام مختلف ایرانی دارد و روایت و 
چیدمان آن به گونه ای است که بازدید کننده، علاوه بر آشنایی با پوشاک خاص اشرافی و درباری ایران با لباس 
کاربردی مرد عامه نیز آشنا می شود.گالری اول این طبقه شامل نمایش و معرفی پوشاک از دوره آقامحمدخان 
تا ناصرالدین شاه قاجار )1174تا 1227 ش( و گالری دوم و سوم شامل دوره های دوم و سوم تحول پوشاک در 
دوره قاجار از اواسط پادشاهی ناصرالدین شاه تا پایان سلطنت او )1251 تا 1275 ش( است. گالری چهارم نیز 
به نمایش پوشاک محلی و لباس اقوام مختلف ایران زمین از جمله اقوام کرد، ترک، لر، گیلک، مازنی، ترکمن و...اختصاص دارد؛ نیز نمونه های سوزن دوزی های 

فاخر ایرانی در این گالری توجه علاقه مندان به صنایع دستی و هنرهای سنتی ایرانی را به خود جلب می کند.

آموزش، پاک سازی و امدادرسانی با پرچم فعالیت های 
زیست محیطی

طبقه همکف موزه پوشاک سلطنتی سعدآباد بازگشایی می شود 

تی نیوز: فعالان محیط زیست سراسر کشور در قرار سبز هفته دوم آذرماه، فعالیت های 
متنوعی برای حفظ محیط زیست در استان های مختلف انجام دادند. در شهر سرپل ذهاب 
استان کرمانشاه کمک رسانی، پاکسازی و آموزش بهداشت در مناطق زلزله زده توسط 

انجمن پیام آوران اردیبهشت کرمانشاه روستای دنگی کاک عبداله، دهستان پشتنگ شهرستان سرپل ذهاب انجام گرفت. در شهر مشهد 
استان خراسان رضوی، یکصد و پنجاه و نهمین فعالیت انجمن همیاران محیط زیست و حیوانات در زمینه آموزش تنوع زیستی پرندگان شهری 
و غذارسانی به آن ها در پارک ملت مشهد صورت گرفت.در روستای سیبان دره در استان البرز، اجرای برنامه جنگلانه با کاشت بذرهای بومی 
توسط انجمن سفیران طبیعتِ این روستا انجام شد.در شهر سنندج استان کردستان، اعضای انجمن زیست محیطی شنه نوژین کردستان، 

در راستای ارتقای فرهنگ درک اهمیت درختان بومی در بخشی از کوه آبیدر در شهر سنندج اقدام به کاشت میوه بلوط کردند.

محیطزیست میراث

فرن علی اکبری | گروه جامعه
faren.aliakbari@gmail.com

 شراره شهسواری
 کارشناس اداره کل ثبت احوال 

سیلی آلودگی صوتی درگوش پایتخت
»نسل فردا« نسخه های پیچیده شده برای کاهش آلودگی صوتی تهران را بررسی کرد:

جدیدترین تحقیقات حوزه سلامت نشان 
می دهد که صداي بلند ناشي از فرودگاه ها، 
خیابان ها، حتي صداي بلند موسیقي عواقب 
خطرناک و نامطلوبي براي سلامت انسان 
دارد. این سر و صداهاي زیاد موجب افزایش 
فشارخون می شود و تا حدي احتمال بروز 
بیماري هاي قلبي- عروقي را افزایش می دهد.

مأموریت ویژه پارلمان شهري
آلودگي هوا در این سال ها همیشه در 
وضعیت قرمز و بحراني بوده؛ آن قدر که  سایر 
آلودگی های پایتخت را به حاشیه رانده است. 
آلودگي خاک، نور و صدا نیز از چالش های 
اساسي این شهر هستند، اما همانند آلودگي 
هوا قرباني نمی گیرند. در این سال ها تهران در 
لیست پرسر و صداترین شهرهاي جهان بوده و 
همین رکورد زني سبب شد که شوراي چهارم 
طي مصوبه ای، شهرداري را ملزم به تشکیل 
کمیته ای براي پیگیري راهکارهاي عملیاتي 

کاهش آلودگي صوتي کند.
 مأموریت این کمیته،  شناسایي تراز صوتي 
در مناطق 22 گانه، شناسایي پهنه هاي با 
تراز صوتي غیرمجاز به همراه منبع و مولد 
آن ها، تهیه نقشه هاي آلودگي صوتي و 
به روزرساني آن ها، نصب دیوار صوتي در 
پهنه هاي حساس، استفاده از آسفالت 

متخلخل به منظور کاهش صداي تردد 
وسایط نقلیه، نظارت برحسن اجراي مبحث 
18 مقررات ملي ساختمان هنگام ساخت و 
سازها و جلوگیري از فعالیت مشاغل مزاحم 

و پرصدا بود.
معاینه فني صوت وجود ندارد

بیش از سیزده جلسه با موضوع مقابله 
با آلودگي صوتي برگزار شده و در حال حاضر 
به دلیل جابه جایی های اتفاق افتاده جلسات 
متوقف شده است. در این کمیته، ارگان هایي 
که به طورذاتي با موضوع آلودگي صوتي درگیر 
بودند، حتي ارگان هایي که به طورمستقیم 
وظیفه ای در این رابطه نداشتند نیز حضور 
داشتند. مشکل اصلي بودجه و حمایت های 
لازم از تصمیم گیری هایی این کمیته است.

در بسیاري موارد، استانداردهاي لازم در 
خصوص آلودگي صوت تعریف نشده بود؛ به 
طور مثال معاینه فني صوت براي خودروها 
وجودندارد و اگر قرار باشد خودروها از لحاظ 
صوتي مورد معاینه فني قرار گیرند، هزینه ای 
در کل کشور به دنبال دارد و نیروهاي جدید 
متخصصي باید جذب گردند؛ زیرا باید افرادي 
به کار گرفته شوندکه جنس صوت را بشناسند 
و این، هزینه بالایي می خواهد و نمی توان به 
راحتي تصمیماتي را که در کمیته صورت 

می شود اجرایي کرد.
آلودگي صوتي عامل عدم تمرکز

تأثیر آلودگي صوت مانند آلودگي 
هوا نیست که به طور آني احساس سوزش 
چشم، سرفه یا خفگي کنیم، بلکه ممکن 
است هیچ گاه اثر آن را نبینیم؛ اما آلودگي 
صوت تأثیرات خود را بر روح و روان انسان ها 
می گذارد. کم خوابي، استرس و در کودکان 
کم هوشي و عدم تمرکز از نشانه های آلودگي 
صوتي است. کلاس های درسي که در نزدیکي 
اتوبان ها قرار دارند، براساس پژوهش های 
جهاني، دانش آموزانشان تمرکز کمتري دارند 
و سطح یادگیری شان کاهش پیدا می کند. 
پیش از این دلیل آن را سر و صدا نمی دانستند 
بلکه بحث تغذیه را مطرح می کردند؛ اما یکي از 
اصلی ترین دلایل عدم تمرکز، آلودگي صوتي 
است. حتي آلودگي صوتي می تواند روي نوزاد 
و دوران جنیني تأثیر بگذارد؛ یعني تأثیر آن 

پیش از تولد تا کهنسالي است!
تعیین حریم صدا براي ساخت و 

سازها
با وجود تأثیر مخربي که آلودگي صوتي بر 
روح و روان انسان ها دارد، هنوز حریمي براي 
ساخت و سازها در حاشیه بزرگراه ها مشخص 
نشده است و بسیاري از خانه ها در نزدیکي 

بزرگراه ها ساخته می شوند. در کشورهاي 
اروپایي، هنگام تدوین طرح های توسعه 20 
سال به موضوع حریم صوت توجه شده است؛ 
اما در کشور ما آلودگي صدا در ساخت و سازها 
مورد توجه قرار نگرفته و بیشتر خانه ها در 
حریم کمتر از 50 متر از اتوبان ها قرار دارند و 
بیشتر آن ها در معرض آلودگي صدا هستند. 
متأسفانه موارد آئین نامه ساخت وساز نیز 
مانند ایجاد پنجره های دوجداره و عایق بندي 
رعایت نشده و تنها امیدشان به دیواره های 
صوتي است. دیواره های صوتي منظر شهري 
را خراب کرده و کارایي، کاربرد و تأثیرگذاري 
که رعایت قوانین و مقررات ساخت وساز 

دارند را ندارند.
مریم نادري، مدیر واحد پایش و پیش بیني 
شرکت کنترل کیفیت هوا در این رابطه 
می گوید:در حال بررسي میزان حریم صوتي 
هستیم  که بستگي به عرض خیابان ها دارد؛ 
پیش بیني می شود که به حریم 100 متر باشد. 
متاسفانه برخي از بزرگراه ها مانند حکیم و 
همت و صدر خانه ها به بزرگراه ها چسبیده اند 
که امیدواریم در ساخت و سازهاي آینده 
تهران و طرح های توسعه ای رعایت گردد 
یا حداقل مبحث 18 و 19 مقررات ملي 

ساختمان در ساختمان سازي ها لحاظ شود. 
درحال حاضر مردم دیواره های صوتي را 
مانعي براي کاهش آلودگي صوتي می دانند؛ 
حتي تماسي در خصوص نصب این دیواره ها 
در یک کوچه بن بست داشته ایم که باید بدانیم 
این دیواره ها آن طور که باید تأثیرگذار نیست و 

باید با فرهنگ سازي آن را اصلاح کرد. 
دیوارهاي صوتي بي اثر 

دیواره های صوتي آن گونه که باید 
اثربخشي بر کاهش آلودگي صدا ندارند 
و هزینه هایی که ایجاد می کنند، بیش از 
اثربخشي آن هاست. پنجره های دوجداره، 
رعایت فاصله با بزرگراه ها و آسفالت های 
متخلخل، می توانند بیش از این دیواره ها بر 
کاهش آلودگي مؤثر باشند. آلودگي صوتي 
یک آلودگي دائمي است و می تواند اثرات 
جبران ناپذیري بر روح و روان انسان ها داشته 
باشد.در حال حاضر معاینه فني صوت وجود 
ندارد و موتورسیکلت ها و خودروها یکي از 
عوامل اصلي ایجاد آلودگي صوت هستند 
که ما معاینه فني صوتي را در جلسات 
کمیته صوت  پیگیري  کردیم. یکي دیگر از 
موضوعات، زمان ساخت و سازها بود؛ آن هایی 
که براي ساخت و سازها ریخته می شوند و 

صداهایی که هر روز با روان پایتخت نشینان بازی می کند. تهران پر شده از صدا و 
هیاهو؛ صداهایی که چهره شهر را خشم آلود کرده است.آلودگي صوتي که به مرز 
بحران رسیده و با اینکه راهکارهاي مقابله با این بحران احصا شده است، هم چنان این بحران نادیده انگاشته مي شود. روي متن این 
شهر یک صداي مزاحم روي اعصاب شهروندان پیاده روي مي کند. سامانه برخط آلودگي صدا سرشار از لکه هاي قرمز و قهوه اي 
است که نشان مي دهد همیشه یک صداي آزاردهنده در مکان زندگي شان تولید مي شود؛ صدایي که مي تواند بر سطح فهم 
دانش آموزان تأثیر بگذارد یا موجب سقط جنین مادري باردار شود. مي تواند سطح هوش کودکاني را که در همسایگي منابع صدا 
زندگي مي کنند پایین بیاورد. مردم این شهر از صبح با صداي بوق خودروها و موتورسیکلت ها از خواب برمي خیزند تا شب ها که 

صداي لالایي شان صداي بیل و کلنگ است و خالي کردن تیرآهن...!

سید مهدی رضوی| گروه جامعه
samar_raz@yahoo.com

چرثقیل هایي که به کار گرفته می شوند، 
چه ساعتي کار کنند که کمترین تأثیر 
را برآلودگي صوتي داشته باشند. برخي 
از مشاغل نیز ایجاد آلودگي صوتي کرده 
که ما براي برخورد با آن ها نیاز به قانون 
داشتیم. افرادي که مشکلات رواني دارند 
مشکلاتشان را تشدید می کند؛ همچنین 
روي شنوایي افراد تأثیرگذار است و می تواند 

سبب خشم و کج خلقي شود.
یکي از عوامل خشونت و عصبانیت در 
شهرهاي بزرگی مانند تهران، می تواند 
همین عامل باشد. براي مقابله با آلودگي 
صوتي نیاز به اصلاح برخي قوانین داریم 
تا در خصوص مزاحمت هاي شغلي که 
آلودگي صوتي نیز ایجاد می کند، مشکلي 
نداشته باشیم.تهران شهر پرسروصدایي 
است و نسخه هاي متفاوتي براي کاهش 
آلودگي صدا در پایتخت نوشته شده است. 
روزگاري دیوارهاي صوتي را راهکار مقابله 
با این معضل مي دانستند و حالا موضوع 
حریم از بزرگراه و شیشه هاي دوجداره 
مطرح مي شود. به نظر مي آید تا زماني که 
این بحران پایتخت نیز قرباني نگیرد، چندان 

جدي گرفته نخواهد شد.
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مراسم تشییع دهقان فداکار:  پیکر دهقان فداکار از تبریز به میانه با حضور استاندار 
آذربایجان شرقی تشییع و بدرقه شد

 عکس:  میزان

5۳ پروژه ی شهری منطقه 
11 با حضور محمدعلی نجفی، 
 شهردارتهران، دوشنبه 1۳ آذر،
 افتتاح شد 
عکس : ایسنا

پرسهدرشهر

مراسم تشییع پیکر دهقان فداکار

ویژه برنامه به مناسبت هفته وحدت

مراسم افتتاح 53 پروژه 
اجتماعی، فرهنگی، ترافیکی و 
محیط زیستی منطقه 11 

تصویر، ویژه برنامه ای شاد به مناسبت هفته 
وحدت و اهدای بسته های فرهنگی به کودکان 

زلزله زده شهرستان سرپل ذهاب در استان 
کرمانشاه توسط کانون پرورش فکری کودکان 

و نوجوانان را نشان می دهد
عکس: ایرنا


